AusgefUhrte und laufende Projekte der miniti GmbH

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

Buchzelgstrasse
ZUrich

Bruechstrasse
Meilen

Hauptstrasse
Reiden

Genuastrasse
MUnchenstein

Luzernerstrasse
Muri

zur Weid
Mettmenstetten

Bahnhofstrasse
Urdorf

Bessy's
Kleintierklinik
Regensdorf Watt

Nelkenstrasse
Regensdorf

Balgriststrasse
ZUrich

Muristrasse
Besenblren

Neubau MFH

Neubau MFH

PV-Anlage

BUroausbau

Anbau Lichtschacht

Neubau

GemdUseverarbeitung

Flachdachsanierung

Umbau/ Umnutzung

Feinsanierung EFH

Ersatzneubau MFH

Haussanierung inkl.
Erweiterung Wohnraum

Staub Partner AG
i.Z. p-vision ag
EMWE Architektur AG

Stauber Partner AG
i.Z. p-vision ag
Marazzi + Paul Arch.

Norma Immobilien AG

Reiden

Fiege Logistik AG
i.Z. Lucius Keller

Fischer Sohne AG

Stiffung zur Weid
Bhend & Schlauri Arch.

Privat

IVC Evidensia

Schweiz AG

Privat

Schweiz. Verein Balgrist

Moser Wegenstein Arch.

Privat

Baumanagement

Baumanagement

Architektur

Baumanagement

Erstellung

Kostenschatzung

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Planung
Bauherrenberatung



2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

Lindenbachstr.
ZUrich

Forchstrassse/
MUhlhaldensteig
ZUrich

Erbstrasse
KUsnacht

Strehlgasse
Dubendorf

Balderngasse
ZUrich

Risirainstrasse
Birmensdorf

Willikonerstrasse
Oetwil am See

ChirchbUelstrasse
Winkel

Herrenweg
Toggwil-Meilen

Kilchbergstrasse
ZUrich

Schoénwisstrasse
Hinwil

Alter ZUrichweg
Schlieren

Schoénwisstrasse
Hinwil

Sanierung MFH mit

Dachausbau

Ersatzneubau MFH

Sanierung EFH

Umbau/ Umnutzung

ehem. Restaurant

Dachsanierung

Flachdachsanierung

Totalsanierung mit

Umnutzung

Heizungssanierung

Sanierung mit

Umnutzung

Sanierung MFH

Hofanpassungen

Sanierung MFH

Hofanpassungen

Privat

Privat

Privat

Daluz Gonzalez Arch.

Privat

Baloise
Versicherung AG
Basel

Privat

Privat

Baloise
Versicherung AG
Basel

Privat

Hafro AG

Genéve

Privat

Privat

Privat

Baumanagement

Baumanagement

AusfUhrungsplanung

Baumanagement

Kostenschatzung

Baueingabe

Architektur

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Baueingaben

Baumanagement

Baueingaben



2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2020

Lehfrauenweg
ZUrich

Bahnhofstrasse
Urdorf

Fohrenstrasse
Erlenbach

Grundwiesstrasse
KUsnacht

RUtistrasse
Zumikon

Altstetterstrasse
ZUrich

Halden
Boniswil

Alte Landstrasse
RUschlikon

Hauptstrasse
Reiden

Regensdorfersir.
ZUrich

Hof Houen
Ebertswil

Sé@umerstrasse
Wollerau

Altstetterstrasse
ZUrich

Dachaufstockung
Wohnungssanierung

Sanierung Kehrplatz

Teilersatz Steildach

Wohnungssanierung

Neubau DEFH

Sanierung MFH
Dachausbau

Sanierung EFH

Umbau MFH

Neue
Wdarmeversorgung

Elekirische
Erschliessung Garage

Sanierung Riegelhaus
Heizungsersatz

Sanierung EFH

Ausbau Ladenlokal

Privat

Privat

Privat

Privat

Privat

Privat

Privat

Privat

Norma Immobilien AG

Reiden

Privat

Privat

Privat

Privat

Bauleitung

Bauherrenberatung
UnterstUtzung

Baumanagement

Architektur
Baumanagement

Kauferbetreuung

Baumanagement

Architektur
Baumanagement

Baueingabe

Architektur
Bauherrenvertretung

Baumanagement

Baumanagement

Architektur

Baumanagement

Baumanagement



2020

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

Mittelstrasse
ZUrich

Zugerstrasse
Wadenswil

Hamelirainstrasse
Kloten

Hauptstrasse
Reiden

ChirchbUelstrasse
Winkel

Kaserne
Birmensdorf

Holl&dnderstrasse
Uetikon am See

Breitensteinstr.
ZUrich

Nordstrasse
ZUrich

Turnhalle + KiGa
"Im Moos"
Schlieren

Uberbauung
Mattécher 5+7
Remetschwil

Greencity
ZUrich

Bahnhofstrasse
Zollikon

Kernsanierung MFH

Ladenlokal

Balkonsanierung

Dachsanierung

BUrogebdude

Fenstersanierung

Kanalisationsanierung

Umbau EFH

Balkonsanierung

Innensanierung
inkl. Anbau

Gesamtsanierung
Fassadensanierung

Gesamtsanierung
Fassadensanierung

Ausbau Ladenlokale

Sanierung EFH

Privat

Basler Leben AG
Basel

Vorsorgestiffung

Basler-Versicherungs-

Gesellschaft, Basel

Norma Immobilien AG

Reiden

Basler Leben AG
Basel

Amt fOr Militér und
Zivilschutz

Privat

Privat

Privat

Stadt Schlieren

VSAO-ASMAC
Stifftung fUr Selbst-
stndigerwerbende

Basler Leben AG
Basel

Privat
Ledermann
Management AG

Auflagenbereinigung

Bauleitung

Massaufnahme
Vermietungspl@ne

Vorprojekt

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Architektur
Baumanagement

Vorprojekt
Bauprojekt

Projektleitung
Baumanagement

Projektleitung
Baumanagement

Architektur
Baumanagement

Baueingabe
Baumanagement

AusfUhrungspldne
Baumanagement



2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2017

2017

Zugerstrasse
Wadenswil

Auf der Grueb
Meilen

Allenmoosstrasse
ZUrich

Vorderzelgstrasse
KUsnacht

Kaserne
Birmensdorf

Binderstrasse
Zollikon

Bergstrasse
KUsnacht

Allmendstrasse
ZUrich

Forchstrasse
Herrliberg

Kaserne
Birmensdorf

Hauptstrasse
Reiden

Riedenerstrasse
Dietlikon

Hanfrose
ZUrich

Ladenlokal

Neubau MFH

Mehrfamilienhaus

Terrassensanierung

Sanierung Nasszellen
Gebdude B + E

Instandstellung
Wasserschaden

Neubau MFH

Restaurant

Sanierung
Duplex-Wohnung

Umnutzung
Kantine

Dachsanierung

Sanierung
Attikawohnung

Strangsanierung
von 2 MFH

Basler Leben AG
Basel

Joos AG, Meilen
EMWE Architektur AG
ZUrich

STWEG
Allenmoosstrasse
ZUrich

STWEG
Vorderzelgstrasse
WimmoG AG

Baudirektion Kt. ZUrich

STWEG Binderstrasse
WimmoG AG

Joos AG, Meilen
EMWE Architektur AG
ZUrich

Baudirektion

Kanton ZUrich

Privat

Amt fOr Militér und
Zivilschutz

Norma Immobilen AG
Reiden

Privat

Hafro AG
i.Z. MK Bauleitung

Massaufnahme
Vermietungspl@ne

Baumanagement
Kauferbetreuung

Zustandsanalyse
Investitionsplanung

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement
Kauferbetreuung

Massaufnahme
Architekturpl@ne

Architektur
Baumanagement

Machbarkeitsstudie

Kostenvoranschlag

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement



2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Albisriederstrasse
ZUrich

Bahnhofstrasse
Urdorf

Albulastrasse
ZUrich

Riedenerstrasse
Dietlikon

Kaserne
Birmensdorf

Regensdorferstr.
ZUrich

Eierbrechtstrasse
ZUrich

Langmoosstrasse
Langnau a.A.

Schoénwis
Hinwil

Waserstrasse
ZUrich

Alte Landstrasse
KUsnacht

Feldstrasse
Schlieren

Bahnhofstr. 1
ZUrich

Umnutzung

BUro zu WHG

Flachdachsanierung

Gewerbehaus

Sanierung nach

Brand

Sanierung Nasszellen

Gebdude J +K

Sanierung EFH

Sanierung WHG

Neubau MFH

FGhrungsanlage

fur Pferde

Umbau EFH

Neubau EFH

Sanierung MFH

Strangsanierung

Basler Leben AG
Basel

Privat

Basler Leben AG
Basel

STWEG
Riedenerstrasse
Dietlikon

Baudirektion Kt. ZUrich

i.Z. MK Bauleitung

Privat
i.Z. Arch Lucius Keller

Privat

Privat

i.Z. Florian Voemel Arch.

Privat

Privat
i.Z. Arch Lucius Keller

Privat
EMWE Architektur AG
ZUrich

Privat

Union Bancaire Privée

i.Z. RMB Engineering AG

Vorprojekt

Baueingabe

Baumanagement

Massaufnahme

Vermietungspl@ne

Baumanagement

Baumanagement

Baumanagement

Architektur

Baumanagement

Bauleitung

Baueingabe

Baumanagement

Baumanagement

Architektur

Baumanagement

Projektunterstutzung



2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

Uberbauung
Mattacher
Remetschwil

Breitenstrasse
Adliswil

Ginsterstrasse
ZUrich

Wehntalerstrasse
& In B6den
ZUrich

Stationsstrasse
ZUrich

Bergstrasse
Uetikon am See

Holzwiesstrasse
Herrliberg

Lowensstrasse
ZUrich

Hadlaubstrasse
ZUrich

Wegackerstr.
ZUrich

Bahnhofstrasse
Urdorf

Schuhlhaus
N&hhUsli
Schlieren

Regensdorferstr.
ZUrich

Gesamtsanierung
Fassadensanierung

Liffsanierung

Zusammenlegen
von 2 Wohnungen

Fenster- und TUrersatz

Diverse Instandstellungen

Sanierung MFH

Fassadensanierung

Wohnungssanierung

Neubau
MC-Donaldsfiliale

Umbau
Zusammenbau WHG

Sanierung MFH

Flachdachsanierung

Sanierung

Restaurierung

Energetische Sanierung

Basler Versicherungs-
Gesellschaft
Basel

Basler Versicherungs-
Gesellschaft
Basel

Privat i.Z.
Schanzengraben
Immobilien

Baugenossenschaft
Waidmatt

Privat

STWEG Bergstrasse

Merkli & Partner AG

Privat

Allreal AG

ZUrich

Privat

Privat

Privat

Stadt Schlieren

Privat

Machbarkeitsstudie
Architektur
Baumanagement

Baumanagement

Architektur
Baumanagement

Baumanagement

Sanierungskonzepte
inkl. Kostenvoranschlag

Sanierungskonzept
Baumanagement

Baumanagement

Vertretungen
Ortliche Bauleitung

Baueingabe
Baumanagement

Approximative
Kostenschdtzung

Architektur
Baumanagement

Bestandesaufnahme
Baukostenberechnung
Baumanagement

Baumanagement



2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2014

RUtistrasse
Zollikon

Wickenweg
ZUrich

Bruechstrasse
Meilen

Mattenhof

Husacherstrasse

Uitikon/ Waldegg

Tischenloostr.
Thalwil

Kirche "Hard"
Bullingerstrasse
ZUrich

Seminarstrasse
ZUrich

Loowiesenstrasse

Adlikon

Florastrasse
Uster

Brunisberg
Hombrechtikon

Mockenwies

Kirche "Andreas"

Sihlfeld
ZUrich

Terrassensanierung
Storenersatz

Sanierung EFH

Neubau MFH

Umnutzung Scheune

Sanierung EFH

Flachdachsanierung
mit Fensterersatz

Ersatz
LOftungsanlage

Terrassenanbau

Statische Abklarungen
Instandstellung

Fassadensanierung

Pavillonbau

Studie

Neubau MFH

Heizkesselsanierung

STWEG RUtistr. Zollikon
WimmoG AG

Privat

Joos AG, Meilen
EMWE Architektur AG
ZUrich

Privat

Privat

Basler Versicherungs-
Gesellschaft
Basel

Evang. reformierte
Kirchengemeinde
ZUrich - Hard

Privat

Basler Leben AG
Basel

Basler Leben AG
Basel

Kurt di Gallo AG
Griningen

Privat

Evang. reformierte
Kirchengemeinde
ZUrich - Sihlfeld

Detailplanung
Baumanagement

UnterstUtzende
Bauleitung

Vertretungen
Ortliche Bauleitung

Baueingabe
Baumanagement

Baukostenberechnung

Baumanagement

Baumanagement

Architektur

Baueingabe

Baumanagement

Baumanagement

Architektur
Baueingabe
Baumanagement

Architektur

Baumanagement



2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

Uberland- und
Badenersirasse
Dietikon

Hinwil

Mutschellenstr.
ZUrich

Gfenngraben
Dibendorf

Binderstrasse
Zollikon

Zumipark
Zumikon

Pfannenstielstr.
Meilen

Obstgartenweg
Langnau a.A.

Brunegg

Allenmoosstrasse
ZUrich

Regensdorferstr.
ZUrich

Grienbach
Inwil

Sonnhalde
Griningen

Flachdachsanierung

Aufbau
Pferdezucht

Umbau WHG

Strang- und

Fassadensanierung

Fassadensanierung

Fassadensanierung

Neubau MFH

Umbau EFH

Neubau MFH

Umbau

2 Wohnungen

Dachaufstockung
MFH

Neubau MFH

Erneuerung
Speisesaal

Basler Leben AG
Basel

Privat

Privat

Basler Leben AG
Basel

STEG Binderstr, Zollikon
Immopro AG, ZUrich

Kurt di Gallo AG
Griningen

Joos AG, Meilen
EMWE Architektur AG
ZUrich

Privat

ArchitekturbUro
Andreas Berger
Wohlen

Privat
i.Z. Arch. Lucius Keller

Privat
i.Z. Arch. Lucius Keller

Basler Leben AG
Basel

Kurt di Gallo AG
Griningen

Baumanagement

Architektur
Baueingabe
Baumanagement

Architektur

Baumanagement

Baukostenberechnung

Detailplanung
Baumanagement

Farbkonzept

Bauleitung

Architektur
Baukostenberechnung

Baueingabe

AusfUhrungsplanung
Baumanagement

AusfUhrungsplanung
Baumanagement

Visualisierungen
Vermietungsgrundrisse

Architektur
Baueingabe



2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2012

2011

2011

Neuwiesenstr.
Meilen

Bahnhofstrasse
Zollikon

Seestrasse

Gjuchstrasse
Dietikon

Bahnhofstrasse
Urdorf

Steinhaldenstr.
Geroldswil

Wipkingerweg
ZUrich

Seestrasse

Gessnerallee
ZUrich

Hadlaubstrasse
ZUrich

Universit&tstr.
ZUrich

Solothurn

Risirain
Birmensdorf

Neubau MFH

Ereweiterungsbau

Neubau

Wellnessoase

Flachdachsanierung

Flachdachsanierung

Gewerbehaus

Sanierung WHG

Teilabbruch + Neubau
DEFH

Umbau
MFH /LadenflGche

Umbau Biro

in Wohnung

Kernsanierung MFH

Eigentumswohnungen

MFH

Joos AG, Meilen
EMWE Architektur AG
ZUrich

enea GmbH
Rapperswil/ Jona

Kurt di Gallo AG
GrUningen

Basler Leben AG
Basel

Privat

Basler Leben AG
Basel

Dr. Rudolf Brunner
Meilen

Kurt di Gallo AG
Privat

Allreal AG
ZUrich

Privat

Privat

PAX Versicherungen
Basel
i.Z. Werner Hofmann

Werner Hofmann
Buchs ZH

Fertigstellung
Innenausbau

Baueingabe

Architektur + Design
Baumanagement

Baumanagement

Architektur
Baumanagement

Massaufnahme
Vermietungspl@ne

Architektur
Baumanagement

AusfUhrungsplanung
Design
Baumanagement

Fertigestellungs-
arbeiten

Architektur
Baumanagement

Architektur
Baumanagement

Baumanagement
Verkauf

Baukostenberechnung



2011 Klusstrasse Sanierung WHG Privat Architektur

ZUrich Baumanagement
2011 Iwiegartenstrasse  Sanierung MFH Miller Liegenschaften Baumanagement
Schlieren Schlieren

i.Z. landis architektur ag

2011 Stallikon Uberbauung PAX Versicherungen Liegenschaftenverkauf
Basel
i.Z. Werner Hofmann

2011 MuUseliweg Umbau Aftikawohnung Privat Architektur
ZUrich Baumanagement
2011 Uetlibergstrasse Umbau REFH Privat Architektur
Urdorf Baumanagement
2011 Weinbergstrasse Einbau Whirlpool Privat Baumanagement
ZUrich
2011 Déltschiweg Studentenwohnhaus Tescon TSC AG Leitung + Organisation
LUrich Buchs ZH Bewirtschaftung
2011 Bahnhofstrasse Uberdeckung Privat Architektur

Urdorf Garageneinfahrt i.Z. landis architektur ag Baumanagement





